bolus facit sicut astutus piscator qñ vult faci-
 ter decipere p̄lces. turbat aquā: et tūc est secu-
 rus q̄ p̄lces non poterunt p̄uidere rete suuz.
 Eodē mō diabolus facit in congregatiōe qua-
 cūq̄ immittit turbatiōē p̄ aliquē iracūdū in
 totā cōgregatiōē. et tunc ducit eos ad p̄tā et
 malicias excogitadas sicut sibi placet: et totā cō-
 gregatiōē reddidit turbatā. Dicit *Arist. v.* topi-
 coz q̄ irascibilis nō imperat rōnali nisi cū fue-
 rit puerfa anima hoīs. Et ira est qñ puerfa fue-
 rit aia ira dñat et nūq̄ alias. Dicit etiā *Arist. j.* de
 coz q̄ ira est cautela specialis sophiste: vt vide-
 licet locū suū prouocet ad iram. q̄a impedit
 ira animū et. Iste sophista est diabolus. *Eccl.
 xxvij.* Qui sophistice loquit odib⁹ est. Sic
 dicit *Arist. li. j.* de animalib⁹ q̄ ista tria cōiungunt
 ira. insipientia. et indocilitas. Et ponit exemplū
 de ap̄o agresti. Et ita est moraliter iracūsus
 nūq̄ bene docebit. Et ideo bñ dicit *Eccl. vij.*
 Ne velox sis ad irascēdū: q̄ ira in sinu stulti re-
 quiescit. Terno ira minuit quāntatē vitalis
 duratiōis. Animalia enī excessiua colerica sūt
 naturaliter breuis vite: sicut maxime patet de
 cane. Et hoc est quod dicit *Eccl. xxx.* Zelus et
 iracūdia minuit dies: et ante ip̄s senectutē ad-
 ducit. Unde antiqui dixerūt iram esse breuez
 infantia. *fm Gene. iij.* de ira. eque enī impotēs
 est sui decoris oblita. *Ibec ergo* ira precipue est
 caudā que inuistū Layn fecit: et quēlibet qui
 inuadit facit iniustum. Iuxta illud *Jac. j.* Ira
 enī viri dei iusticiā nō operat. Unde ira merito
 cōparat̄ cuidā gemme que vocat̄ onix: cui
 male pprietates attribuunt in lapidario. Ad
 collū enī suspēsa in egritudine. i. somno lemu-
 res. et tristitia cūtra figurat. Multiplicat lites.
 et cōmouet vndiq̄ rixas. *Ibec gemma* venit de
 India et Arabia. nullā bonaz virtutē vel pau-
 cas habēs. Et merito designat iracūdiā. que
 ad nihil valet. sed sepe facit leuires. i. diabo-
 licas imaginatiōes. qñ irrui in hominē. et tur-
 bat cerebrū. et cōmouet rixas et lites. *Prover.
 xxvij.* Graue est sapum et onerosa arena. s̄ ira
 stulti vtroq̄ grauior. Unde *Gene. iij.* de ira.
 assimilat iram pestilētie. et dicit: q̄ sicut contra
 pestilētiā nulla bona dispositio valet. Ita nec
 cōtra iram aliqua cōpositio morū. sed tam bo-
 nos mozes q̄ malos corrūpit et laefcit. Sed
 nō sicut lapidario dicit. q̄ cōtra maliciā p̄dicte
 gemme. inuenit virtus alterius q̄ vocat̄ sar-
 dis. in cuius presentia nō potest onix nocere.
 Moraliter. Ista secūda gēma designat patē-
 tiā. *Prover. xv.* Respōsio mollis frangit iram
 Et *Gene. iij.* d̄ ira. Si amicus est qui offendit.
 fecit qd̄ voluit. Si inimicus. fecit qd̄ debuit.